
Roční výkaz o výstavní činnosti v oblasti profesionálního výtvarného 
umění a architektury 

za rok 2023 
Výkaz je součástí Programu statistických zjišťování na rok 2023. Ochrana důvěrnosti údajů je zaručena zákonem č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění 

pozdějších předpisů. Údaje se zjišťují pro potřebu Ministerstva kultury, které odpovídá za jejich ochranu. Zpravodajská jednotka je povinna poskytnout všechny 
požadované údaje. Děkujeme za spolupráci. 

 
 
 
 
 

I. UKAZATELE HLAVNÍ ČINNOSTI 
 Č. ř. Celkem 

a 1 2 

Počet výstavních síní k 31. 12. 0101  

 z toho s bezbariérovým vstupem  0102  

Počet uspořádaných výstav celkem 0103  

v
 t
o
m

 

krátkodobých (do 1 měsíce) 0104  

v
 t
o
m

 

individuálních (monografických) 0105  

kolektivních (tematických) 0106  

dlouhodobých (nad 1 měsíc) 0107  

v
 t
o
m

 

individuálních (monografických) 0108  

kolektivních (tematických) 0109  

z
 ř

. 
0
1
0
3
 

architektura 0110  

malba 0111  

grafika 0112  

sochařství 0113  

fotografie 0114  

design, umělecké řemeslo, užité umění 0115  

scénografie 0116  

literární 0117  

interdisciplinární projekty 2 0118  

víceoborové 0119  

Počet návštěvníků výstav celkem 3 0120  

Počet tvůrčích sympozií 0121  

Počet účastníků tvůrčích sympozií 0122  

Počet účastníků rezidenčních pobytů 0123  

Počet titulů vydaných katalogů 0124  

 z ř. 0124 náklad (počet výtisků v ks) 0125  

Počet počítačů připojených na internet k 31.12. 0126  

 z toho přístupných veřejnosti 0127  

Kontrolní součet (ř. 0101 až 0127) 0129  

                                                                        
2 Interdisciplinární projekty jsou ty, při jejichž realizaci autoři významným způsobem spolupracují s dalšími uměleckými a vědeckými obory. 
3 Vykazuje se počet návštěvníků výstav podle počtu prodaných vstupenek, případně podle záznamů v knize návštěv. Je-li vstup volný, lze počet návštěvníků odhadnout. 

Kult (MK) 19-01 
Schváleno ČSÚ pro Ministerstvo kultury 
ČV 88/23 ze dne 29. 6. 2022 

Ministerstvo kultury, POB 119 
120 21 PRAHA 2 

Vyplněný výkaz doručte do 02. 04. 2024 

Název zpravodajské jednotky  

 

IČO  

Adresa 

 

Telefon  

E-mail  

Kraj  

www stránky  

Možnost bezbariérového vstupu ano  ne  
P

rá
v

n
í 

fo
rm

a 
zp

ra
v
o

d
aj

sk
é 

je
d

n
o

tk
y

  

(z
ak

ro
u

žk
u

je
 s

e 
o

d
p
o

v
íd

aj
íc

í 
p
rá

v
n
í 

fo
rm

a)
 

Organizační složka státu dle zák. č. 219/2000 Sb. * 11 

Organizační složka kraje dle zák. č. 129/2000 Sb. * 12 

Organizační složka obce dle zák. č. 128/2000 Sb. * 13 

Organizační složka hl. m. Prahy dle zák. č. 131/2000 Sb. * 14 

Státní příspěvková organizace dle zák. č. 219/2000 Sb. * 21 

Příspěvková organizace kraje dle zák. č. 129/2000 Sb. * 22 

Příspěvková organizace obce dle zák. č. 128/2000 Sb. * 23 

Příspěvková organizace hl. m. Prahy dle zák. č. 131/2000 Sb. * 24 

Státní podnik dle zák. č. 77/1997 Sb. * 30 

Vysoká škola dle zák. č. 111/1998 Sb. * 32 

Veřejná výzkumná instituce dle zák. č. 341/2005 Sb. * 33 

Spolek, ústav dle zák. č. 89/2012 Sb. * 40 

Obecně prospěšná společnost dle zák. č. 248/1995 Sb. * 50 

Nadace nebo nadační fond dle zák. č. 89/2012 Sb. * 60 

Církevní právnická osoba dle zák. č. 3/2002 Sb. * 62 

Školská právnická osoba dle zák. č. 561/2004 Sb. * 64 

Obchodní společnosti dle zák. č. 90/2012 Sb. (veř. obchod. spol., 
komanditní spol., společnost s r. o., akciová společ.) * 

70 

Družstvo dle zák. č. 90/2012 Sb. * 75 

Fyzická osoba se živnostenským oprávněním dle zák. č. 455/1991 Sb. * 80 

Jiná (uvést jmenovitě) 90 

CZ-NACE 1     

Převažující 
ekonomická činnost 1 

     

* ve znění pozdějších předpisů 

 

1 Vyberte ze seznamu kód a název ekonomické činnosti, z níž Vám plynula převážná část tržeb nebo 
příjmů ve sledovaném roce nebo pro kterou byla instituce zřízena. Pokud vyplňujete výkaz v tištěné 
formě, vycházejte prosím ze seznamu "Klasifikace ekonomických činností (CZ-NACE) - systematická 
část", který je umístěný na webu ČSÚ  
(www.czso.cz/csu/czso/klasifikace_ekonomickych_cinnosti_cz_nace), případně popište slovně. 

 



II. ZAMĚSTNANCI, ČLENOVÉ SPOLKŮ 
 Č. ř. Celkem 

a 1 2 

Celkový počet pracujících (fyzických) osob, 
které se v daném roce zabývají výstavní činností 4 

0201  

P
o
č
e
t 

zaměstnanců (přepočtený stav) z ř. 0201 0202  

smluvních pracovníků z ř. 0201 0203  

dobrovolných 5 (fyzických) pracovníků z ř. 0201 0204  

hodin odpracovaných dobrovolníky ročně 0205  

členů spolku k 31. 12. 0206  

Kontrolní součet (ř. 0201 až 0206) 0229  

 

III. PŘÍJMY, RESP. VÝNOSY 6 
 Č. ř. Celkem v Kč 

a 1 2 

Tržby za vlastní výkony (výrobky, služby)  
a za zboží  

0301 
  

z
 t
o
h
o
  

vybrané vstupné 0302 
  

tržby z prodeje upomínkových předmětů, 
propagačních materiálů, programů apod. 

0303 
 

Příspěvky, dotace a granty na provoz 
ze státního rozpočtu 

0304 
  

Příspěvky, dotace a granty na provoz 
z rozpočtu kraje 

0305 
  

Příspěvky, dotace a granty na provoz 
z rozpočtu obce 

0306 
  

Příspěvky, dotace a granty na provoz od 
ostatních subjektů 

0307 
  

Příspěvky, dotace a granty na provoz 
ze zahraničí 

0308 
  

 z toho z fondů EU 0309 
  

Dary a sponzorské příspěvky 0310 
  

Ostatní provozní výnosy výše neuvedené 0311 
  

Příjmy (výnosy) celkem 
(součet ř. 0301 + ř. 0304 až 0308 + ř. 0310 + 
ř. 0311) 

0312 

  

Dotace a granty na investice ze státního 
rozpočtu 

0313 
  

Dotace a granty na investice z rozpočtu kraje 0314 
  

Dotace a granty na investice z rozpočtu obce 0315 
  

Dotace a granty na investice od ostatních 
subjektů 

0316 
  

Dotace a granty na investice ze zahraničí 0317 
  

 z toho z fondů EU 0318 
  

Dotace a granty na investice celkem 
(součet ř. 0313 až 0317) 

0319 
  

Vlastní vklady 7 0320 
 

Kontrolní součet (ř. 0301 až 0320) 0329  

 

IV. VÝDAJE, RESP. NÁKLADY 6 
 Č. ř. Celkem v Kč 

a 1 2 

Spotřeba materiálu, energie, zboží 
a služeb 

0401 
  

 z toho nájmy 0402 
  

Osobní náklady 
(součet ř. 0404 až 0407) 

0403 
  

v
 t
o
m

 

mzdy 0404 
  

ostatní osobní náklady 0405 
  

náklady na zdravotní a sociální 
pojištění 

0406 
  

ostatní sociální náklady 0407 
  

Daně a poplatky (bez daně z příjmů) 0408 
  

Daň z příjmů (účt. skupina 59) 0409 
  

Odpisy dlouhodobého majetku 0410 
  

Ostatní provozní náklady výše 
neuvedené 

0411 
  

Výdaje (náklady) celkem  
(součet ř. 0401 + ř. 0403 + ř. 0408 až 
0411) 

0412 

  

Investiční výdaje (na hmotný 
a nehmotný majetek) celkem 

0413 
  

v
 t
o
m

 hmotný majetek 8 0414 
  

nehmotný majetek 9 0415 
 

Kontrolní součet (ř. 0401 až 0415) 0429  

 

 

                                                                        
4 Zahrnuje podnikatele, rodinné příslušníky, zaměstnance, dobrovolníky apod. 
5 Dobrovolný pracovník je člověk, který bez nároku na finanční odměnu poskytuje svůj čas, svoji energii, vědomosti a dovednosti ve prospěch ostatních lidí či společnosti. 
6 Pokud se Vaše převažující ekonomická činnost nevztahuje k výstavní činnosti, uveďte prosím pouze údaje za výstavní činnost. Údaje se uvádějí za běžný rok. 
7 Vložené finanční prostředky z vlastních zdrojů (rezerv apod.). 
8 Vstupní cena vyšší než 40 000 Kč a provozně-technické funkce delší než jeden rok (§ 26 ZDP). 
9 Vstupní cena vyšší než 60 000 Kč a doba použitelnosti delší než jeden rok (§ 32a ZDP). 

Odesláno dne: Razítko: Výkaz vyplnil - jméno (hůlkovým písmem) a podpis: 

Telefon: 

Jméno (hůlkovým písmem) a podpis vedoucího  
zpravodajské jednotky: E-mail: 

Případné připojení komentáře s doplňujícími nebo vysvětlujícími údaji je vítáno. 


